
 

 

1 

 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.5, 5.punkts) 

Talsos  

 

24.02.2022.                                                Nr.59 

 

Par Talsu novada tūrisma attīstības plāna 2022. – 2025. gadam izstrādi 

 

Talsu novada attīstības programmas 2014. – 2020. gadam Rīcību plānā 2016. – 2020. 

gadam rīcību virzienam i-3-5 “Kultūras, sporta un tūrisma nozaru pārvaldība” ir paredzēta 

rīcība i-3-5-1 “Nozaru pārvaldības pilnveidošana, attīstības dokumentu, nolikumu izstrāde”. 

Saskaņā ar Talsu novada pašvaldības Kultūras un sporta attīstības nodaļas (turpmāk – 

Nodaļa) nolikuma 2.4.2. punktu, tās funkcija un uzdevums tūrisma jomā ir veicināt Talsu 

novada tūrisma politikas plānošanas dokumentu izstrādi, koordinēt izstrādāto plānošanas 

dokumentu ieviešanas procesus un noteikto virzienu īstenošanu. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27. punktu, 

Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4. pantu, 6. panta otro daļu, 10. pantu, Ministru 

kabineta noteikumiem Nr. 737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un ietekmes 

izvērtēšanas noteikumi”, kā arī Talsu novada domes Kultūras, sporta un tūrisma jautājumu 

komitejas 09.02.2022. lēmumu,  

 

Talsu novada dome nolemj: 

 

1. Izstrādāt Talsu novada tūrisma attīstības plānu 2022. – 2025. gadam (turpmāk – 

Plāns). 

2. Apstiprināt Plāna darba uzdevumu “Talsu novada tūrisma attīstības plāna 2022. – 

2025. gadam izstrāde” saskaņā ar pielikumu. 

3. Darba grupas sastāvu Plāna izstrādei noteikt ar Talsu novada pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu. Darba grupas sastāvā pieaicināt Talsu novada tūrisma 

nozares pārstāvjus. 

4. Darba grupai Plāna projektu izstrādāt un iesniegt Talsu novada domē līdz 2022. gada 

1. jūnijam. 

5. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

 

Domes priekšsēdētāja (paraksts*) S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 



 

 

2 

 

Murauska 26411829 

egita.murauska@talsi.lv 

 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1. Kultūras un sporta attīstības nodaļai; 

2. Attīstības plānošanas un projektu vadības nodaļai; 

3. Talsu novada tūrisma informācijas centriem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

Pielikums 

Talsu novada domes 24.02.2022. lēmumam Nr.59 

“Par Talsu novada tūrisma attīstības plāna izstrādi 2022. – 2025. gadam” 

 

 

Darba uzdevums 

“Talsu novada tūrisma attīstības plāna 2022. – 2025. gadam izstrāde” 
 

 

1. Talsu novada tūrisma attīstības plāna 2022. – 2025. gadam (turpmāk – Plāns) izstrādes 

mērķi: 

1.1. nodrošināt līdzsvarotu un ilgtspējīgu tūrisma attīstību Talsu novadā; 

1.2. aktualizēt tūrisma nozares īstermiņa prioritātes un uzdevumus to īstenošanai; 

1.3. izstrādāt detalizētu rīcības plānu, kas ietver konkrētu pasākumu kopumu tūrisma 

jomas attīstībai un sadarbības veicināšanai starp iesaistītajām institūcijām novadā, 

reģionā, Latvijā. 

2. Plāna izstrādes pamatojums:  

2.1. Attīstības plānošanas sistēmas likuma 4. pants, 6. panta pirmā daļa, 10. pants;  

2.2. Ministru kabineta noteikumi Nr. 737 “Attīstības plānošanas dokumentu izstrādes un 

ietekmes izvērtēšanas noteikumi”. 

3. Plāna izstrādē ņemt vērā: 

3.1. Spēkā esošos normatīvos aktus un tūrisma jomas plānošanas dokumentus: 

3.1.1. Valsts tūrisma politikas plānošanas dokumentus – Latvijas tūrisma attīstības 

pamatnostādnes 2021. – 2028. gadam;  

3.1.2. Reģionālās politikas pamatnostādnes 2021. – 2027. gadam;  

3.1.3. Nacionālās industriālās politikas pamatnostādnes 2021. – 2027.; 

3.1.4. Latvijas tūrisma attīstības rīcības plānu 2021. – 2027. gadam; 

3.1.5. Kurzemes plānošanas reģiona spēkā esošos attīstības plānošanas dokumentus; 

3.2. Izstrādē esošos normatīvos aktus un tūrisma jomas plānošanas dokumentus: 

3.2.1. Kurzemes plānošanas reģiona Attīstības programmu 2021. – 2027. gadam; 

3.2.2. Talsu novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģiju 2022. – 2040. gadam; 

3.2.3. Talsu novada attīstības programmu 2022. – 2028. gadam; 

3.3. Tūrisma jomā veiktos pētījumus; 

3.4. Ar Talsu novada pašvaldības izpilddirektora vietnieka 2021. gada 7. decembra 

rīkojumu Nr. 4-1/354 “Par darba grupas izveidi” izveidotās darba grupas sagatavoto 

izvērtējumu un priekšlikumus par velo infrastruktūras pieejamības un velo tūrisma 

attīstības veicināšanu Talsu novadā; 

3.5. Talsu novada tūrisma speciālistu un Vietējās rīcības grupas pārstāvju  priekšlikumus. 

4. Plāna izstrādes uzdevumi:  

4.1. sagatavot Plāna satura kopsavilkumu; 

4.2. sagatavot Talsu novada tūrisma jomas esošās situācijas raksturojumu par kultūras 

tūrisma, dabas tūrisma, veselības tūrisma un darījumu tūrisma kopējo piedāvājumu; 

4.3. definēt Talsu novada tūrisma jomas mērķus un rīcības virzienus; 

4.4. definēt pasākumus Plāna ieviešanai, darbības rezultātu un to rezultatīvo rādītāju 

sasniegšanai (indikatori, rādītāji); 

4.5. definēt termiņus pasākumu īstenošanai; 

4.6. definēt pasākumu izpildei pieejamo, kā arī papildus nepieciešamo finansējumu; 

4.7. noteikt par pasākumu īstenošanu atbildīgās institūcijas un pasākumu īstenošanā 

iesaistītās institūcijas, komersantus un nevalstiskās organizācijas; 

4.8. izstrādāt uzraudzības sistēmu Plāna darbības periodam; 

 



 

 

4 

 

4.9. izstrādāt secinājumus un sagatavot priekšlikumus tūrisma nozares pārvaldības 

modelim un nozares attīstībai Talsu novadā. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                              (paraksts*)                                        S. Pētersone 

 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU 

UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 


